
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.85 

 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO ALL'UFFICIO DEI SERVIZI SOCIALI PER 

MODALITÀ EROGAZIONE RISORSE DEL DECRETO SOSTEGNI BIS SOLIDARIETA' 

ALIMENTARE E SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE - DEFINIZIONE PRESENTAZIONE 

DELLE DOMANDE  E CONSEGUENTE RIMODULAZIONE DEI CRITERI DI 

EROGAZIONE DEI BUONI      

 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì VENTUNO del mese di LUGLIO alle ore 18:00 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Giust. 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

RICHIAMATE integralmente le proprie deliberazioni di Giunta Comunale n. 48 del 

20/04/2020 avente per oggetto: “ATTO DI INDIRIZZO ALL'UFFICIO DEI SERVIZI 

SOCIALI PER MODALITÀ EROGAZIONE RISORSE ORDINANZA DI PROTEZIONE 

CIVILE N. 658/2020" - DEFINIZIONE SCADENZA TERMINE PER PRESENTAZIONE 

DELLE DOMANDE  E CONSEGUENTE RIMODULAZIONE DEI CRITERI DI 

EROGAZIONE DEI BUONI” e n. 135 del 07/12/2020 avente per oggetto: “ATTO DI 

INDIRIZZO ALL'UFFICIO DEI SERVIZI SOCIALI PER MODALITA' EROGAZIONE 

ULTERIORI RISORSE ORDINANZA N. 658 DEL 30/03/2020 ED ART. 6 COMMA 1 DEL 

D.L. 23/11/2020 N.154”, con le quali venivano definite le modalità di presentazione delle 

domande di erogazione dei buoni spesa; 

 

VISTO E RICHIAMATO il decreto sostegni bis, art. 53 del DL 73/2021 che reca misure 

urgenti di solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie per il pagamento dei canoni di 

locazione e delle utenze domestiche; 

 

VERIFICATO che al Comune di Bricherasio, come da allegato al decreto, sono stati assegnati 

€ 19.253,00; 

 

RITENUTO OPPORTUNO, con la presente deliberazione, procedere a modificare l’importo per 

ciascun componente del nucleo come segue: 

 

€ 60,00 a componente di ciascun nucleo familiare.  

Detto importo non viene erogato a soggetto che percepisca qualsivoglia ulteriore forma di 

indennità/sussidio. 

 

CONFERMARE i criteri di accesso e le modalità di erogazione dei buoni di cui agli articoli 2 e 

3 della deliberazione di giunta comunale, n. 135 del 07/12/2020 

 

RITENUTO opportuno stabilire che per l’assegnazione bisognerà presentare un ISEE ordinario 

o corrente inferiore ad € 12.000,00; 

 

VISTI i moduli di richiesta aggiornati e predisposti dai Servizi Sociali che dovranno essere 

presentati all’Ufficio Anagrafe via email o tramite sportello prima della nuova distribuzione e 

ad ogni distribuzione successivi; 

 

RITENUTO che i buoni spesa possono essere erogati attraverso appositi voucher del valore di € 

10,00  o 20,00 €  cadauno; 

 

DATO ATTO dei pareri favorevoli concernenti la regolarità tecnica espressa dal Segretario 

comunale per quanto di propria competenza;   

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e proclamato dal 

Presidente  

 

DELIBERA 

 

 

1. Di richiamare ed approvare integralmente la premessa narrativa; 

 

2. Di modificare l’importo per ciascun componente del nucleo familiare in € 60,00, 

detto importo non verrà erogato a soggetto che percepisca qualsivoglia ulteriore 

forma di indennità/sussidio; 



 

3. Di confermare i criteri di accesso e le modalità di erogazione dei buoni di cui agli 

articoli 2 e 3 della deliberazione di giunta comunale, n. 135 del 07/12/2020; 

 

4. di stabilire che per l’assegnazione bisognerà presentare un ISEE ordinario o 

corrente inferiore ad € 12.000,00; 

 

5. di stabilire che i buoni spesa saranno essere erogati attraverso appositi voucher 

del valore di € 10,00  o 20,00 € cadauno; 

 

6. di approvare i moduli di richiesta aggiornati e predisposti dai Servizi Sociali che 

dovranno essere presentati all’Ufficio Anagrafe via email o tramite sportello 

prima della nuova distribuzione e ad ogni distribuzione successiva, che si 

allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 

267/2000 per permettere l’immediata erogazione dei buoni ai cittadini bisognosi. 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


